



Frenico Holding A/S

Benzons Allé 12
5250 Odense SV
CVR-nr. 41866713

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.05.2021

Jørgen Peter Illum Havndrup Aagaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frenico Holding A/S

Benzons Allé 12

5250 Odense SV

CVR-nr.: 41866713

Stiftelsesdato: 12.11.2020

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 12.11.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Flemming Hjort

Martin Hjort

Jørgen Peter Illum Havndrup Aagaard

Direktion

Flemming Hjort

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	67.383	85.458	77.852	65.433	58.457
Driftsresultat	12.115	19.555	17.220	11.065	10.588
Resultat af finansielle poster	(562)	(744)	(2.302)	(1.973)	(1.262)
Årets resultat	8.619	14.196	11.142	6.871	6.823
Årets resultat ekskl. minoriteter	8.311	13.903	10.822	6.695	6.623
Balancesum	117.745	168.402	165.916	143.671	127.545
Investeringer i materielle aktiver	2.850	1.507	2.721	1.199	3.618
Egenkapital	47.205	38.908	33.180	23.903	18.668
Egenkapital ekskl. minoriteter	46.414	38.137	32.328	23.246	17.896
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	19,66	39,46	38,95	32,55	47,08
Soliditetsgrad (%)	39,42	22,65	19,48	16,18	14,03
Afkastgradsgrad (%)	10,29	11,61	10,38	7,70	8,30
Likviditetsgrad	174,60	129,32	122,97	119,08	121,42

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Balancesum}}$

Likviditetsgrad:

$\frac{\text{Omsætningsaktiver} * 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har ikke aktiviteter ud over aktiebesiddelser i datterselskaber. Datterselskabernes aktiviteter omfatter salg og vedligeholdelse af avancerede værktøjsmaskiner, herunder laserudstyr til danske industrivirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020 udgør et overskud på 8.619 t.kr. efter skat, mens egenkapitalen inkl. minoritetsinteresser pr. 31. december 2020 udgør 47.205 t.kr.

Årets realiserede resultat er i overensstemmelse med forventningerne og samtidig meget tilfredsstillende ses i lyset af den verdensomspændende pandemi.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været begivenheder i 2020, der medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Forventet udvikling

Der forventes for 2021 et resultat på niveau med 2020.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere højteknologiske maskiner til koncernens kunder, er det af afgørende betydning at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelses- og erfaringsniveau inden for branchen. Derudover skal koncernens maskinleverandører kunne levere produkter med nyeste teknologi og bedste kvalitet i branchen. Det er vores mål, at koncernen altid skal være i besiddelse af den nyeste viden og teknologi.

Miljømæssige forhold

Koncernen har ingen nedskrevet CSR politik, men selskabet har udviklet uformelle retningslinjer og holdninger, som understøtter et miljørigtigt samfundsansvar.

Selskabet har ligeledes fokus på arbejdsmiljø og -klima. Dette gælder ikke kun internt, men også hos leverandører.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forskningsmæssige aktiviteter. Selskabet foretager løbende produktudvikling gennem tilpasning af produktsortiment og leverandører samt uddannelse af medarbejdere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft væsentlig indvirkning og forventes ikke at påvirke selskabets finansielle stilling.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	67.383	85.458
Distributionsomkostninger		(10.590)	(17.027)
Administrationsomkostninger		(44.678)	(48.876)
Driftsresultat		12.115	19.555
Andre finansielle indtægter		103	14
Andre finansielle omkostninger	5	(665)	(758)
Resultat før skat		11.553	18.811
Skat af årets resultat	6	(2.934)	(4.615)
Årets resultat	7	8.619	14.196

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		248	411
Goodwill		8.770	11.210
Immaterielle aktiver	8	9.018	11.621
Grunde og bygninger		26.009	25.657
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.894	3.548
Materielle aktiver	9	29.903	29.205
Anlægsaktiver		38.921	40.826
Fremstillede varer og handelsvarer		27.979	34.376
Forudbetalinger for varer		0	22
Varebeholdninger		27.979	34.398
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.086	68.529
Igangværende arbejder for fremmed regning		370	562
Andre tilgodehavender		1.153	4.658
Periodeafgrænsningsposter	10	2.714	4.315
Tilgodehavender		35.323	78.064
Likvide beholdninger		15.522	15.114
Omsætningsaktiver		78.824	127.576
Aktiver		117.745	168.402

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for valutakursreguleringer		(34)	0
Overført overskud eller underskud		42.948	37.637
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000	0
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		46.414	38.137
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		791	771
Egenkapital		47.205	38.908
Udskudt skat	11	5.429	5.358
Hensatte forpligtelser		5.429	5.358
Gæld til realkreditinstitutter		16.679	17.683
Bankgæld		0	7.800
Anden gæld		3.287	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	19.966	25.483
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.015	3.141
Bankgæld		0	2.083
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.190	19.899
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.843	45.510
Skyldig skat		1.018	1.178
Anden gæld		15.027	22.283
Periodeafgrænsningsposter	13	3.052	4.559
Kortfristede gældsforpligtelser		45.145	98.653
Gældsforpligtelser		65.111	124.136
Passiver		117.745	168.402
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	3		
Af- og nedskrivninger	4		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer t.kr.
Egenkapital primo	500	0	37.637	0	38.137
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	(34)	0	0	(34)
Årets resultat	0	0	5.311	3.000	8.311
Egenkapital ultimo	500	(34)	42.948	3.000	46.414

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	771	38.908
Udbetalt ordinært udbytte	(300)	(300)
Valutakursreguleringer	12	(22)
Årets resultat	308	8.619
Egenkapital ultimo	791	47.205

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		12.115	19.555
Af- og nedskrivninger		4.555	4.582
Ændringer i arbejdskapital	14	3.310	2.544
Øvrige reguleringer		(65)	(72)
Pengestrømme vedrørende primær drift		19.915	26.609
Modtagne finansielle indtægter		154	14
Betalte finansielle omkostninger		(716)	(758)
Refunderet/(betalt) skat		(3.022)	(6.242)
Pengestrømme vedrørende drift		16.331	19.623
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(71)
Køb mv. af materielle aktiver		(2.850)	(1.507)
Salg af materielle aktiver		240	238
Køb af virksomheder		0	(106)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.610)	(1.446)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		13.721	18.177
Afdrag på lån mv.		(10.930)	(5.405)
Udbetalt udbytte		(300)	(8.268)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(11.230)	(13.673)
Ændring i likvider		2.491	4.504
Likvider primo		13.031	8.527
Likvider ultimo		15.522	13.031
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		15.522	15.114
Kortfristet gæld til banker		0	(2.083)
Likvider ultimo		15.522	13.031

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft væsentlig indvirkning og forventes ikke at påvirke selskabets finansielle stilling.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter, der består af modtaget lønkompensation i forbindelse med hjemsendte medarbejdere som følge af COVID-19, hvor den danske regering indførte hjælpepakker. Den modtagne lønkompensation udgør 1.425 t.kr. for 2020.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	42.769	46.445
Pensioner	1.663	1.708
Andre omkostninger til social sikring	2.888	3.602
Andre personaleomkostninger	1.150	1.592
	48.470	53.347
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	71	71

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.772	1.833
	1.772	1.833

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 nr. 1, er aflønning til ledelsen samlet for ledelseskategorierne.

Personaleomkostninger indgår som en del af bruttofortjenesten, distributions- og administrationsomkostningerne.

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.534	2.442
Afskrivninger på materielle aktiver	2.013	2.123
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	17
	4.547	4.582

Af- og nedskrivninger indgår som en del af bruttofortjenesten, distributions- og administrationsomkostningerne.

5 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	604	720
Valutakursreguleringer	0	22
Øvrige finansielle omkostninger	61	16
	665	758

6 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	2.863	4.540
Ændring af udskudt skat	71	56
Regulering vedrørende tidligere år	0	19
	2.934	4.615

7 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	5.000
Overført resultat	5.311	8.903
Minoritetsinteressers andel af resultatet	308	293
	8.619	14.196

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	538	28.904
Overførsler	(71)	0
Afgange	0	(1.656)
Kostpris ultimo	467	27.248
Af- og nedskrivninger primo	(127)	(17.694)
Overførsler	2	0
Årets afskrivninger	(94)	(2.440)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.656
Af- og nedskrivninger ultimo	(219)	(18.478)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	248	8.770

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	34.490	13.347
Valutakursreguleringer	0	134
Overførsler	0	71
Tilgange	860	1.990
Afgange	0	(1.293)
Kostpris ultimo	35.350	14.249
Af- og nedskrivninger primo	(8.834)	(9.799)
Valutakursreguleringer	0	(93)
Overførsler	0	(2)
Årets afskrivninger	(507)	(1.506)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.045
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.341)	(10.355)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.009	3.894

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af abonnementer, forudbetalte messe- og rejseomkostninger mv.

11 Udskudt skat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	5.358	5.302
Indregnet i resultatopgørelsen	71	56
Ultimo	5.429	5.358

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.015	1.041	16.679	12.747
Bankgæld	0	2.100	0	0
Anden gæld	0	0	3.287	0
	1.015	3.141	19.966	12.747

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af abonnementer, forudbetalte messe- og rejseomkostninger mv

14 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	6.418	(4.329)
Ændring i tilgodehavender	42.740	(226)
Ændring i leverandørgæld mv.	(45.848)	7.099
	3.310	2.544

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.633	3.882
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	1.260	1.260

16 Eventualforpligtelser

Alle danske selskaber indgår i sambeskatning med Frenico Holding A/S som administrationselskab. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for realkreditinstitutter er deponeret realkreditpantebrev nom. 20.429 t.kr.

Til sikkerhed bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 26.560 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 26.008 t.kr.

Der er overfor realkreditinstitut stillet en garanti, der pr. 31.12.2020 udgør 2.529 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld og andre faste lån er der afgivet:

Virksomhedspant på nom. 15.000 t.kr. i simple fordringer, driftsmidler, varelagre samt goodwill.

Løsørejerpantebrev i lager af specifikke maskiner på nom. 15.000 t.kr.

Løsørejerpantebrev i specifikke driftsmidler på nom. 3.700 t.kr.

Der er stillet sikkerhed overfor indgåede remburs aftaler, hvoraf samlede remburs pr. 31.12.2020 udgør 7,0 mio. kr.

Koncernen har stillet sædvanlige betalingsgarantier over for leverandører, pr 31.12.2020 udgør betalingsgarantier 2,2 mio. kr.

Til sikkerhed for mellemværender med Masentia AB kreditinstitutter, er der stillede virksomhedspant med en samlet sikkerhed for 9.085 t.kr., herudover er der øvrige stillede sikkerheder for samlet 2.180 t.kr i Masentia Holding AB.

Koncernen har kautioneret for gæld til realkreditinstitut. Restgæld udgør 14.284 t.kr. pr. 31.12.2020.

18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Masentia Holding A/S	Odense	A/S	100,0
Masentia A/S	Odense	A/S	100,0
Masentia Engineering ApS	Odense	ApS	60,0
Masentia Ejendomme A/S	Odense	A/S	100,0
Masentia Holding AB	Sverige	AB	100,0
Masentia AB	Sverige	AB	97,6
Masentia International A/S	Odense	A/S	100,0
Masentia AS	Norge	AS	100,0
Masentia OY	Finland	OY	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Administrationsomkostninger		(30)	0
Driftsresultat		(30)	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.335	0
Resultat før skat		8.305	0
Skat af årets resultat	2	7	0
Årets resultat	3	8.312	0

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		46.438	0
Finansielle aktiver	4	46.438	0
Anlægsaktiver		46.438	0
Tilgodehavende skat		7	0
Tilgodehavender		7	0
Omsætningsaktiver		7	0
Aktiver		46.445	0

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		500	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		301	0
Overført overskud eller underskud		42.614	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000	0
Egenkapital		46.415	0
Anden gæld		30	0
Kortfristede gældsforpligtelser		30	0
Gældsforpligtelser		30	0
Passiver		46.445	0
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Indskudt ved stiftelse	500	37.637	0	0	0
Overført fra overkurs	0	(37.637)	0	37.637	0
Valutakursreguleringer	0	0	(34)	0	0
Årets resultat	0	0	335	4.977	3.000
Egenkapital ultimo	500	0	301	42.614	3.000
					I alt t.kr.
Indskudt ved stiftelse					38.137
Overført fra overkurs					0
Valutakursreguleringer					(34)
Årets resultat					8.312
Egenkapital ultimo					46.415

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet. Gager og lønninger kan henføres til selskabets bestyrelse.

2 Skat af årets resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Aktuel skat	(7)	0
	(7)	0

3 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000	0
Overført resultat	5.312	0
	8.312	0

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	38.137
Kostpris ultimo	38.137
Valutakursreguleringer	(34)
Andel af årets resultat	293
Andre reguleringer	8.042
Opskrivninger ultimo	8.301
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.438

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Restværdien af koncerngoodwill udgør 8.770 t.kr. indregnet i datterselskabet Masentia Holding A/S vedr. disses datterselskaber.

Andre reguleringer består af indtægtsførelse af badwill.

Datterselskabet har forslået udbetaling af udbytte på 8 mio. kr., som på baggrund af den bestemmende kapitalpost er disponeret som fri reserve.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Flemming Hjort, Odense, ejer 100% af aktierne i selskabet og udøver dermed bestemmende indflydelse.

Alle transaktioner med nærtstående parter er udført på markedsmæssige vilkår.
